

**राजनीतिज्ञों का सम्मेलन**  
**तनावमुक्त शासन के लिए राजनेताओं का अध्यात्मिक सशक्तिकरण**  
**13 से 16 सितंबर 2024**

आनंद सरोवर, शांतिवन, आबू रोड, राजस्थान

प्राणप्यारे अव्यक्त बापदादा के अति स्नेही निमित्त टीचर्स बहिनें तथा सर्व ब्राह्मण कुल भूषण भाई बहिनों को शांतिवन से बृजमोहन भाई की याद स्वीकार हो।

आप सबको जानकर अति हर्ष होगा कि इस वर्ष 'तनावमुक्त शासन के लिए राजनेताओं का अध्यात्मिक सशक्तिकरण' इस विषय पर अखिल भारतीय राजनीतिज्ञों का सम्मेलन 13 से 16 सितंबर तक आनंद सरोवर, शांतिवन, आबू रोड में रखा गया है। इस सम्मेलन का फ़ोल्डर (PDF file) संलग्न है। यह कार्यक्रम इस वर्ष के मुख्य विषय "आध्यात्मिक सशक्तिकरण द्वारा स्वस्थ समज के अंतर्गत रखा जा रहा है।

**सम्मेलन में किसको आमंत्रित कर सकते हैं**

1. आप इस सम्मेलन के लिये राज्यपाल, मंत्री तथा पूर्व मंत्री, सांसद तथा पूर्व सांसद, विधायक तथा पूर्व विधायक, महापौर तथा पूर्व महापौर, मंत्रालय के सचिव, जिला परिषद सभापति, नगरपालिका अध्यक्ष, नगरसेवक, राष्ट्रिय पार्टी के पदाधिकारी पत्रकार, इनके नाम भेज सकते हैं।
2. अगर आपके क्षेत्र में कोई प्रख्यात व्यक्ति रुचि रखते हैं, सरकारी अधिकारी, न्यायाधीश इत्यादि, तो उनके भी नाम भेज सकते हैं।
3. आप भाग लेने वालों की लिस्ट बनाकर पहले निम्नलिखित ईमेल पर भेज कर हमसे पास करवा लें उसके बाद उनको निमंत्रण दें। लिस्ट में नाम - आयु - पद - शहर - ज़िला - राज्य आदि ज़रूर लिखें।

Email – [politicianswing@bkivv.org](mailto:politicianswing@bkivv.org)

अधिक जानकारी के लिए संपर्क : 9529979991, 9414151732 (Call/WhatsApp)

4. आपकी लिस्ट जो पास हो जाएगी वह देव भाई को accommodation में हम भेज देंगे, उसी अनुसार आपके लिए accommodation की website [accomabu.bkinfo.in](http://accomabu.bkinfo.in) / [accomabu.bkapp.org](http://accomabu.bkapp.org) में registration खोला जाएगा जो आप अपने सेंटर के ID से अपने delegates का registration कर सकेंगे।

सम्मेलन का फ़ोल्डर (hard copy) आप बृजमोहन भाई के ऑफिस, प्रेरणा निवास, सरस्वती भवन-1 से भी प्राप्त कर सकते हैं।

ईश्वरीय सेवा में

बृजमोहन भाई

अध्यक्ष

राजनीतिज्ञ सेवा प्रभाग

Convention of Political Leaders  
**Spiritual Empowerment of Politicians  
for Stress-free Governance**

13 to 16 September 2024

Anand Sarovar, Shantivan, Abu Road, Rajasthan

Dear Bapdada's world servers, please accept remembrance of Brij Mohan Bhai from Shantivan.

You will be pleased to know that this year, All India Politicians' Conference on the topic 'Spiritual Empowerment of Politicians for Stress-Free Governance' has been organized from 13<sup>th</sup> to 16<sup>th</sup> September at Anand Sarovar, Shantivan, Abu Road. The folder (PDF file) and registration form (Word file) of this conference are attached. This programme is being organised under this year's umbrella theme, 'Spiritual Empowerment for a Healthy Society'.

### **Who can be invited to the conference**

1. Governors, Ministers, and former Ministers, MPs and former MPs, MLAs and former MLAs, Mayors and former Mayors, Secretaries of ministries, Zilla Parishad chairpersons, Municipal Commissioners, Corporators, national party officials, and media persons can be invited.
2. If there are any eminent persons in your area who are interested, such as Government officials, judges etc., then their names can be sent.
3. Please make a list of your delegates mentioning their name, age, post, city, district, state and send it to the following email for approval:  
**Email – [politicianswing@bkivv.org](mailto:politicianswing@bkivv.org)**  
**For more details, contact: 9529979991, 9414151732 (Call/WhatsApp)**
5. Your approved list will be shared with Dev Bhai in Accommodation Department, and accordingly registration will open on the website of the Department for you.

Registration will be opened in [accomabu.bkinfo.in](http://accomabu.bkinfo.in) / [accomabu.bkapp.org](http://accomabu.bkapp.org) where you will be able to register your delegates with your centre's ID.

You can get hard copies of the conference folder from the office of Brij Mohan Bhai at Prerna Niwas, Saraswati Bhawan-1, Shantivan or make colour prints of the attached file.

In Divine Service,

**Brij Mohan Bhai**

Chairperson

Politicians' Service Wing